            哈尔滨精通科技开发有限公司
JBA12
高精度力平衡加速度计
哈尔滨精通科技开发有限公司
2013 年 2 月
            哈尔滨精通科技开发有限公司
Tel：0451-84806969             Fax：0451-84105757
目      录

一般推荐外加一个 304 不锈钢金属保护罩）。单分量和三
分量加速度计的俯视图和正视图如下图。
型号说明：
单分量型号  JBA12，水平或垂直
双分量型号  JBA22   双水平或水平+垂直
三分量型号  JBA32  双水平+垂直
            哈尔滨精通科技开发有限公司
５
Tel：0451-84806969             Fax：0451-84105757
JBA12 高精度力平衡加速度计俯视图
JBA12 高精度力平衡加速度计正视图
            哈尔滨精通科技开发有限公司
６
Tel：0451-84806969             Fax：0451-84105757
JBA32 高精度力平衡加速度计俯视图
JBA12 高精度力平衡加速度计正视图
            哈尔滨精通科技开发有限公司
７
Tel：0451-84806969             Fax：0451-84105757
四、JBA12 加速度计自振曲线
力平衡加速度计在无阻尼状态下，能够检定传感器
实际性能，这是力平衡式加速度传感器特有的特性，传
感器的实际频率响应指标真实反映出来。上图是无阻尼
下传感器自振频率实测图。
            哈尔滨精通科技开发有限公司
８
Tel：0451-84806969             Fax：0451-84105757
五、JBA12 加速度计标定证书
            哈尔滨精通科技开发有限公司
９
Tel：0451-84806969             Fax：0451-84105757
            哈尔滨精通科技开发有限公司
１０
Tel：0451-84806969             Fax：0451-84105757
            哈尔滨精通科技开发有限公司
１１
Tel：0451-84806969             Fax：0451-84105757
六、航空插头管脚定义说明
1、七芯插头管脚说明
引脚
序号
1 2 3 4 5 6 7
功能 +12 地 -12 保留 校准
信号
输出
保留
            哈尔滨精通科技开发有限公司
１２
Tel：0451-84806969             Fax：0451-84105757
七、加速度计专用信号调理器
应用 JBA12 力平衡加速度计进行振动测量时，推荐
使用 JBT-08 信号调理器以保证连接快速无误及信号调
理。信号调理器是有源传感器和数据采集器之间的桥梁，
外部 AC220V 电源供给信号调理器以后，信号调理器将通
过 4～7 芯航空插头连接电缆给传感器提供工作电源，并
且把传感器的模拟信号以 BNC（2 芯—信号线和地线）输
出给数据采集器或示波器，这样既避免了接线的麻烦，
又可避免在接线过程中对传感器的电冲击，使得连线又
快又准。
JBT-08 加速度计专用信号调理器如下图。
JBT-08 加速度计专用信号调理器前视图
JBT-08 加速度计专用信号调理器后视图
            哈尔滨精通科技开发有限公司
１３
Tel：0451-84806969             Fax：0451-84105757
JBT-08 加速度计专用信号调理器功能说明：
通道数：8通道。
供电电源：AC220V 输入。